Empresa: EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO Folha: 1

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Receitas Brutas
Servigos de Informatica 22.646.044,49C
Servigos GED (cod. Atividade 13.04) 398.435,55C
Servigos Gréficos (cod. Atividade 13.05) 543.267,44C
PT - CIE Empresa Residente 56.512,30C
PT - CIE Coworking (Pré Incubacé&o) 8.453,83C
PT - CE Empresa Participante em Desenvol 269.026,15C
PT - Acompanhamento Remoto 8.202,21C
PT - CIE Open Space 15.205,30C
PT - CIE Incubacéo com Espaco Individual 9.726,48C
Inscricao Edital - Parque Tecnologico 7.206,16C

(-) Dedugdes
ISS s/ Servigos
PIS ndo cumulativo s/ Servigos (1,65%)
COFINS nao cumulativo s/ Servicos (7,6%)
PIS Cumulativo s/ Servicos (0,65%)
COFINS Cumulativo s/ Servicos (3,0%)
PIS ndo cumulativo - Parque
COFINS né&o cumulativo - Parque

23.962.079,91C

481.171,96 D
15.450,97D
71.168,26 D

146.172,97 D

674.644,49 D

6.176,48D
28.449,26 D

(-) Custos
Saléarios e Ordenados
Férias
13° Salério
Horas Extras
Adicional Noturno
Auxilio Paternidade
Aviso Prévio
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado
(-) Faltas e Atrasos
Prorrogacéo de Auxilio Paternidade
Estagiarios
Aucxilio Creche/Escola
Alimentacgao
Crédito de Assisténcia Médica
Seguro de Vida em Grupo
Vale Transporte
Gratificagbes
Estagiarios - Parque Tecnolégico
INSS s/ Folha
INSS s/ Receita Bruta
FGTS s/ Folha
Material de Informética
Material de Elétrica/Hidraulica/Perifér.
Material para Impresséo
Servigos de Licenciamento Uso do Sistema
Servigos Gréficos
Servico Manutencdo, Conserv. Mag./Equip.
Servico de Internet
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Doacao de imobilizado

1.423.234,39D

5.211.210,50 D
884.656,60 D
455.513,03D
244.711,98 D

1.200,66D
178,02D
32.602,31D
41.879,21D
11.723,11C
522,41D
224.022,26 D
41.580,84D
299.980,59D
422.892,16 D
6.524,54D
23.138,27D
46.235,45D
1.048,32D
551.663,76 D
792.342,84D
530.690,89 D
124.548,46 D
16.857,02D
16.645,95D

4.415.816,47 D

91.219,47D
92.324,73D
564.444,00 D
36.419,77D
772,29D




Empresa: EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO Folha: 2

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Servigos de Suporte Técnico de Sistemas 3.772.182,30D
Depreciagao - Dedutivel 787.734,51D
Servigo Elétrico/Hidraulico 7.900,00D
Livros e Periddicos 9.112,50D
Amortizagdo 430.627,79D
Cursos e Treinamentos 10.387,46 D

(_

~

= Lucro Bruto
Despesas Gerais
Aluguel de Veiculos
Anuncios e Publicagdes
Assinatura de Jornais e Revistas
Assisténcia Contéabil
Associacao de Classe
Certificacéo Digital
Combustiveis e Lubrificantes
Correios E Telegrafos
Despesas c/ Vigilancia
Despesas Viagens e Estadias
Feiras, Exposi¢cbes e Eventos
Locacéo de Sala para Treinamento
Manuteng¢ao Maquinas/Equipamentos
Manutencéo Moveis/Utensilios
Manutencao de Sistema Contabil
Manutengao de Veiculos
Manutencéo e Limpeza
Material de Elétrica/Hidraulica/Perifér.
Material de Copa e Cozinha
Material de Escritorio
Material de Higiene e Limpeza
Material de Informética
Rastreamento Veicular
Seguros
Serv Prest por Motorista e Motociclista
Servi¢co Prestado por Recepcionista
Telefone
Servigo de Licenciamento Uso do Sistema
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros
Assessoria e Consultoria Juridica
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Assessoria e Consultoria Administrativa
Servico Elétrico/Hidrauico
Exames Admissionais e Demissionais
Auditoria Independente
Despesa com reparo de sinistro
Copias e Reproducgdes Gréficas
Despesas c/ Vigilancia - Parque

Manutencdo Maquinas/Equipamentos- Parque

Manutencéo e Limpeza - Parque
Material de Elétrica/Hidraulica - Parque
Material de Copa e Cozinha - Parque
Material de Escritorio - Parque

Total: 20.177.864,25D

2.360.981,27C

52.615,14D
960,00D
2.494,90D
69.573,50D
8.242,47D
3.402,00D
19.605,79D
469,18D
37.625,29D
12.126,73D
294,00D
477,42D
88.299,00D
6.400,00D
5.040,58D
9.306,79D
184.799,33D
26.137,73D
17.575,75D
48.053,75D
21.128,63D
33.176,72D
2.624,40D
2.075,78D
228.635,76 D
99.486,57 D
191.090,23 D
289,90D
16.629,68 D
17.349,64D
23.467,06 D
565,19D
108.326,03 D
11.766,00 D
39.000,00D
20.045,33D
11,57D
257.190,61 D
2.930,00D
32.245,61D
1.313,00D
519,75D
59,40D




Empresa: EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO Folha: 3
CNPJ: 01.312.003/0001-23
Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022
Demonstracdo do Resultado do Exercicio
Material de Higiene e Limpeza - Parque 570,40D
Material de Informatica - Parque 174,28D
Servi¢o Prestado Recepcionista - Parque 34.589,60D
Servico Elétrico/ Hidraulico Parque 50.839,46 D
Energia Elétrica 1.060,96D
Total: 1.790.660,91D
(-) Despesas Administrativas
Saléarios e Ordenados 1.982.018,35D
Férias 328.225,04D
13° Saléario 176.992,81 D
Horas Extras 8.482,94D
Auxilio Maternidade 208,47D
Auxilio Paterniddae 4.458,37D
Aviso Prévio 6.241,81D
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado 1.501,56D
(-) Faltas e Atrasos 4.436,32C
Prorrogagao de Auxilio Paternidade 70,36 D
Prorrogagao de Auxilio Maternidade 9.012,59D
Saléarios e Ordenados (Parque) 5.987,30D
Férias (Parque) 4.291,65D
13° Salério (Parque) 3.218,78D
(-) Faltas e Atrasos - Parque Tecnoldgic 3515C
Estagiarios 51.450,45D
Jovem Aprendiz 27.434,47D
Auxilio Creche/Escola 16.747,39D
Alimentacgéo 180.570,73D
Crédito de Assisténcia Médica 242.156,59 D
Seguro de Vida em Grupo 4.204,18D
Vale Transporte 5.127,98D
Pagamento Autdnomo 750,00D
Gratificagbes 60.444,56 D
Crédito de Assisténcia Médica (Parque) 1.268,14D
INSS s/ Folha 256.936,52 D
INSS s/ Receita Bruta 264.114,26 D
INSS s/ Autbnomos 4.385,84D
FGTS s/ Folha 202.286,56 D
INSS s/ Folha (Parque) 11.805,79D
FGTS s/ Folha (Parque) 3.524,23D
Gratificacé@o - Conselho 72.969,87 D
Total: 3.932.416,12D
(+) Outras Receitas
Cessao Direito Operacionalizacao Folha 97.008,03C
Retencdo de 1% Empréstimo Consignado 3.677,41C
Crédito Decorrente de Deciséo Judicial 261.158,05C
Ressarcimento de despesa 20.045,33C
PIS ndo cumulativo s/ Outras Receitas 1.661,33D
COFINS néo cumulativo s/ Outras Receitas 7.652,11D
Total: 372.575,38C
(-) Despesas Tributérias
Taxa de Licenca e Funcionamento 1.039,36D
Taxas de Orgéo de Classe 7.963,30D
IRPJ de exercicios anteriores 143.769,19D




Empresa: EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO Folha: 4
CNPJ: 01.312.003/0001-23
Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022
Demonstracdo do Resultado do Exercicio
Taxas de Orgéo de Classe - Parque 1,28D
Total: 152.773,13D
= Prejuizo antes das receitas e despesas financeiras 3.142.293,51D
(+) Receitas Financeiras
Juros Ativos 136.697,19C
Descontos Obtidos 6,20C
Rendimento de Aplicagédo Financeira 159.632,74C
Juros Ativos - Parque 1.368,75C
Rendimento de Aplicacéo Financ - Parque 9.711,82C
PIS n&o cumul. s/ Receita Financ (0,65%) 1.926,18D
COFINS néo cumul. s/ Receita Financ.(4%) 11.853,43D
PIS ndo cumul. s/ Rec Financ - Parque 72,03D
COFINS n&o cumul. s/ Rec Financ - Parque 443,23D
Total: 293.121,83C
(-) Despesas Financeiras
Juros, Multa s/ Tributos 315,52D
Despesas Bancarias 4.000,55D
Descontos Concedidos 4,00D
Corregao monetaria (SELIC) 8.537,26D
Despesas Bancarias - Parque 2.166,78D
Total: 15.024,11D
= Prejuizo antes dos tributos sobre o lucro 2.864.195,79D
= Prejuizo liquido das operagdes continuadas 2.864.195,79D
= Prejuizo Liquido do Periodo 2.864.195,79D
= Prejuizo 2.864.195,79D
Sao José do Rio Preto, 30 de setembro de 2022.
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